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Naukowy styl życia
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Młodzi naukowcy inspirują nauką na kanale
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Jak wykorzystać fizykę w zaawansowanej
radioterapii, dlaczego srebro czernieje, skąd bierze się kształt kropli wody, odpowiedzi na
te i wiele innych pytań udzielają młodzi naukowcy, którzy biorą udział w projekcie
Experimentum Simplex. To seria filmów popularnonaukowych, które można oglądać
w serwisie YouTube.

Experimentum Simplex to seria filmów nagranych przez młodych popularyzatorów nauki.
"Popularyzatorzy nauki z polskich uczelni postanowili zainteresować uczniów szkół doświadczeniami
z chemii i fizyki. Nagrali krótkie materiały filmowe, które mogą okazać się bardziej inspirujące niż
kolejne rozdziały z podręcznika" - informuje Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

 

Krótkie doświadczenia przedstawiają pozornie proste reakcje chemiczne i fizyczne. Wszystkie zostały
dokładnie i przystępnie opisane: naukowcy tłumaczą, dlaczego dana reakcja zachodzi, na czym
polega i jak wpływać na jej przebieg.

 

Filmy można obejrzeć na stronie internetowej. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
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wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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